2025年10月30日

各  位

会 社 名

代 表 者 名

アルビス株式会社

代表取締役社長 池田 和男
（コード番号 ７４７５  東証プライム市場）

問い合せ先 執行役員経営企画本部長 瀧本 浩介

 ＴＥＬ （0766）56-7223

非連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

 当社は、2025年７月11日開催の取締役会において、2025年10月１日を効力発生日として当社の100％出資

の非連結子会社である株式会社パスコを吸収合併することを決議し、実行いたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

 なお、本合併は、当社の100％出資の非連結子会社を対象とする簡易合併・略式合併であるため、開示事

項及び内容を一部省略して開示しております。

記

１． 合併の目的

当社は100％出資の非連結子会社である株式会社パスコを吸収合併することにより、経営資源の集約と

経営効率化を図るものであります。

２．合併の要旨

（1）合併の日程

   取締役会決議日          2025年７月11日

   合併契約締結日          2025年７月11日

   合併日（効力発生日）       2025年10月１日

※ 本合併は、当社においては会社法第796条第２項に規定する簡易合併であり、また、株式会社

パスコにおいては会社法第784条第１項に規定する略式合併であるため、いずれも合併契約承

認に係る株主総会は開催いたしません。

（2）合併方式

   当社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社パスコは解散し、消滅いたしました。

（3）合併に係る割当ての内容

   本合併は、当社の100％出資の非連結子会社との合併であるため、本合併による株式の発行及び金

銭等の交付は行いません。

（4）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

   株式会社パスコは新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりません。

３．合併当事会社の概要

 当事会社の概要（2025年３月31日現在）

（1）商     号 アルビス株式会社（存続会社） 株式会社パスコ（消滅会社）

（2）所  在  地 富山県射水市流通センター水戸田三丁

目４番地

富山県射水市中太閤山一丁目１番地１

（3）代  表  者 代表取締役社長 池田 和男 代表取締役社長 池田 和男

（4）事 業 内 容 食品等ス―パーマーケット ショッピングセンターの運営

（5）資  本  金 4,908百万円 30百万円

（6）設 立 年 月 日 1968年12月18日 1973年１月５日

（7）発行済株式数 9,255,926株 3,049株

（8）決    算    期 ３月31日 ３月31日

（9）大株主及び持株比率 三菱商事株式会社           16.19％

日本マスタートラスト信託銀行株式会

社 信託口          7.95％

アルビス共栄会持株会         4.70％

株式会社北陸銀行             2.91％

カナカン株式会社       2.51％

アルビス社員持株会           2.13％

株式会社日本アクセス         1.68％

株式会社富山第一銀行         1.66％

三菱食品株式会社            1.63％

株式会社富山銀行       1.17％

株式会社北日本新聞社         1.17％

アルビス株式会社       100％

（10）直近事業年度の財政状況及び経営成績（連結）

決算期 2025年３月期（連結） 2025年３月期（単体）

純 資 産 32,322百万円 ▲114百万円

総 資 産 52,890百万円 722百万円

１株当たり純資産 3,768.75円     ▲37,520.26円

売 上 高 97,165百万円 101百万円

営業利益又は営業損失（△） 2,063百万円 ▲7百万円

経常利益又は経常損失（△） 2,605百万円 ▲33百万円

当期純利益又は当期純損失（△） 1,622百万円 ▲344百万円
１株当たり当期純利益又は

１株当たり当期純損失（△）
187.67円   ▲113.111.95円

４．合併後の状況

 本合併による当社の商号、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期についての

変更はありません。

５．今後の見通し

 本合併は、100％出資の非連結子会社との吸収合併であるため、連結業績に与える影響はありません。

以  上